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Kobani'nin IŞİD saldırısı altında olduğu dönemlerde IŞİD militanlarının 

Türkiye sınırlarını nasıl kullanabildiğinin araştırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, 
İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için 
gereğini arz ve teklif ederiz. 

Diyarbakır Milletvekili 

GEREKÇE 

Suriye'de ve Irak'ta yüzlerce katliamın faili olarak bilinen ve kendilerini "Irak Şam 
İslam Devleti" (IŞİD) ya da sadece "İslam Devleti" olarak tanıtan silahlı grubun savaşçı 
temini amacıyla dünyanın farklı bölgelerinden pasaportlarıyla ilk önce Türk.iye' ye yolculuk 
ettiklerini ve hemen sonrasında kafileler halinde Suriye'ye geçtiklerini ortaya koyan birçok 
haber geçtiğimiz yıllarda kamuoyuna yansımıştı. 

IŞİD'e karşı mücadele amacıyla oluşturulan uluslararası koalisyonun sahadaki en 
büyük ve etkin ortağı Suriye Demokratik Güçleri (SDG), ele geçirdiği IŞİD militanlarının 
üzerinden çıkan pasaportların neredeyse tamamında Türkiye girişli olduklarını gösteren 
damgaları tespit etmişti. 

Kobani için "düştü, düşüyor" ifadelerinin kullanıldığı dönemlerde, Türkiye üzerinden 
Kobani işgaline katılmak üzere çok sayıda IŞİD militanının hiçbir engelle karşılaşmadan 
sınırdan geçtikleri yine geçtiğimiz yıllarda kameralara veya canlı yayınlara yansımıştı. Hatta 
IŞİD'in denetiminde olduğu sınır bölgelerindeki gümrük kapılarındarı ticaret bile yapıldığı 
yine geçtiğimiz yıllarda devletin resmi kayıtlarına girmişti. Öte yandan sınıra yaklaşan 
sivillerin katledilmesi vakaları yaşanırken, IŞİD'lilerin sınırdan geçiş yaparken öldürilldüğüne 
dair bir tek olay yaşanmamıştı. 

Dünya genelinde IŞİD ile mücadelenin insanlık adına kutsal bir amaca hizmet olarak 
değerlendirildiği bir dönemde, Türkiye sınırları IŞİD için neredeyse silik bir çizgiden ibaret 
olmuştu. Kürtler ve Kürtlerle birlikte IŞİD'e karşı mücadele eden halklar için sınır bölgesi 
IŞİD cephesi kadar tehlikeli bir bölgeye dönüşmüştü. 
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IŞİD'in Kobani'de yenilgiye uğratılmasıyla birlikte, IŞİD'in kontrol ettiği Türkiye 
sınırındaki tüm gümrük kapılan SDG'nin denetimine geçmişti. TÜİK verilerinden de 
anlaşılabileceği üzere, IŞİD döneminde ticaret kapıları faal durumdayken, SDG'nin 
denetimine geçer geçmez bu gümrük kapıları Türkiye tarafından kapatılmıştır. 

İktidarın Kobani'de uyguladığı ve tüm sınır hattına yaydığı sınır politikası, Kürt 
meselesine yaklaşımı ile de doğrudan bağlantılıdır. IŞİD'in sahneden büyük oranda 
silinmesiyle birlikte, IŞİD'ten umulan beklentiler iktidarın desteklediği, hatta örgütlediği 
Özgür Suriye Ordusu'ndan (ÖSO) umulmaya başlandı. "ÖSO militanı" adı altında Antep, 
Kilis ve Hatay gibi sınır illerinden Suriye'ye aslında yasa dışı olarak geçen binlerce 
savaşçının, daha sonra IŞİD ya da El-Nusra saflarında yer aldıkları da bilinmektedir. Daha 
rahat hareket edebilmek için bu geçişgenlikten faydalandıkları bilinen en net örneklerden biri 
de, önce IŞİD ve El-Nusra'da, daha sonra ise ÖSO bünyesinde yer alan Ebu Usame El-Şam1 
kod adlı Basil Xesan El Esura'du. IŞİD'te birçok katliama dahil olan çok sayıda militanın 
bugün ÖSO içinde bulundukları da bilinmektedir. Bazılarının Türkiye üzerinden Libya ve 
Azerbaycan'a gönderildikleri de uluslararası kamuoyunda tartışılmaktadır. 

Diğer yandan Suriye'ye ya da lrak'a Türkiye üzerinden giriş yapmış on binlerce 
militandan hayatta kalabilenler, yine Türkiye üzerinden başta Avrupa ülkeleri olmak üzere 
dünyanın birçok ülkesine dağılmıştır. Bunlar halen örgüt hiyerarşisi içinde, "uyuyan hücre" 
olarak bağlantılarından emir beklemektedirler. Türkiye sınırlan içindeki katliamlarının yanı 
sıra Brüksel'de, Londra'da, Lyon'da, Paris'te ve son olarak da Viyana'da gerçekleşen IŞİD 
katliamlarındaki zanlılardan bir kısmının Suriye'de bulundukları ve Türkiye'den geçtiklerine 
ilişkin polis kaynaklarının açıklamaları da olmuştur. Son olarak gerçekleşen Viyana 
saldırısına zemin de böyle hazırlamıştır. Bu sebeple mevcut sınır politikalarının yeniden 
gözden geçirilmesi ve TBMM'nin bu mesele bağlamında denetim görevini üstlenmesi 
gerekmektedir. 

2013'ten bu yana yürütülen sınır politikalarının sebep olduğu başta yaşam hakkı ve 
sığınma hakkı ihlalleri olmak üzere, temel insan hakları ihlallerinin ve sonrasında sebep 
olduğu siyasal krizlerin tüm boyutlarıyla açığa çıkarılmasının günümüzdeki siyasal ve hukuki 
tartışmalara da ışık tutacağı inancıyla TBMM'nin bu temelde yetkin bir araştırma komisyonu 
kurmasını talep ediyorum. 
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3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SIDIKTAŞ SiİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞJRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞJK VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET Dİİ.AN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖM ER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

14 ŞIRNAK 

15 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANl;WL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAIT DEDE HAKKARİ 


